f.3

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2021 г. № 6

г. МАХАЧКАЛА

О перечне учреждений сети наблюдения и лабораторного

контроля Республики Дагестан

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 17 октября 2019 г. № 1333 «О порядке функционирования

сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и

защиты населения», от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», законами Республики Дагестан от 6 ноября 2018 года № 72
«О фажданской обороне в Республике Дагестан», от 19 октября 2001 года

№ 34 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Республики Дагестан от 17 июня 2016 г. № 176 «О Республиканской

подсистеме единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень учреждений сети наблюдения

и лабораторного контроля Республики Дагестан.

2. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан

осуществлять координацию деятельности и методическое руководство

Территориальной подсетью сети наблюдения и лабораторного контроля

Республики Дагестан.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 15 мая 2002 г. № 94 «О совершенствовании

работы сети наблюдения и лабораторного контроля за сейсмической

обстановкой, зараженностью внешней среды радиоактивными, химически

опасными веществами, вспышками особо опасных инфекционных

заболеваний людей, животных и растений на территории Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2002,
№ 5, ст. 380).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан.

if УПРАВЛЕНИЕП^^седательПравительства
« Дагестан

А. Амирханов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 29 января 2021 г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ

учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля

Республики Дагестан

I. Перечень учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля,

входящих в состав федеральных подсетей сети наблюдения и лабораторного

контроля

1. Подсеть Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека:

1.1. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и

эпидемиологии в Республике Дагестан» (по согласованию).

1.2. Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Республике Дагестан (по согласованию).

1.3. Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Дагестанская

противочумная станция Роспотребнадзора» (по согласованию).

2. Подсеть Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации:

2.1. Дагестанский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей

среды - филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Северо-

Кавказское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»

(по согласованию).

2.2. Западно-Каспийское бассейновое водное управление Федерального

агентства водных ресурсов (по согласованию).

2.3. Филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Центр

лабораторного анализа и технических измерений по Южному федеральному

округу» - «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Республике

Дагестан».

3. Подсеть Министерства сельского хозяйства Российской Федерации:

3.1.Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный

центр агрохимической службы «Дагестанский» (по согласованию).

3.2. Филиал федерального государственного бюджетного учреждения

«Российский сельскохозяйственный центр» по Республике Дагестан (по

согласованию).

3.3. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Министерство

мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения Республики

Дагестан» (по согласованию).

4. Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному

надзору по Республике Дагестан (по согласованию).

5. Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный

центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Дагестан» (по

согласованию).

6. Северо-Кавказс1сий территориальный отдел (Махачкалинское отделение)

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по железнодорожному транспорту (по согласованию).

7. Федеральное государствеи1юе бюджетное учреждение науки

«Дагестанский федеральный исследовательский центр Российской Академии

Наук» (по согласованию).

8. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Федеральный аграрный научный центр Республики Дагестан» (по согласованию).

9. Дагестанский филиал федерального государственного бюджетного

учреждения науки федерального исследовательского центра «Единая

геофизическая служба Российский Академии Наук» (по согласованию).

П. Перечень учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля,

входящих в состав территориальных подсетей сети наблюдения и

лабораторного контроля Республики Дагестан

Дагестан

1. Министерство здравоохранения Республики Дагестан:

1.1. Государственное бюджетное учреждение Республики

«Дагестанский центр медицины катастроф».

2. Комитет по ветеринарии Республики Дагестан:

2.1. Государственное бюджетное учреждение Республики

«Республиканская ветеринарная лаборатория».

2.2. Государственное бюджетное учреждение Республики

«Республиканское ветеринарное управление».

Республики Дагестан

Республики Дагестан

ГП.Объектовые учреждения сети наблюдения и лабораторного

контроля, не входящие в состав федеральных подсетей сети наблюдения н

лабораторного контроля н территориальных подсетей сети наблюдения и

лабораторного контроля Республики Дагестан

Общество с ограниченной ответственностью «Даггеомониторинг» (по

согласованию).

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА S
\ /В